2. 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目

情况

□适用 √不适用

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：万元

期间
会计差错更正的内

容
批准程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2022 年度、2023

年度、2024 年度
详见具体情况说明

公司第一届董事会第

七次会议
详见具体情况说明 -

具体情况及说明：

按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》和全

国中小企业股份转让系统《关于发布<挂牌公司信息披露及会计业务问答（三） >的通知》的要求，

公司对前期会计差错予以追溯更正。根据众华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的湖北睿信汽车

电器股份有限公司会计差错更正事项说明专项审核报告，本次差错更正主要情况如下：

1-1-272

公司对前期会计报表进行复核，发现前期会计报表核算存在错报，为规范公司的财务核算，对

错报进行更正并追溯调整，这些会计差错主要包括：

公司根据银行对账单对银行余额进行了调整。公司对此进行了更正，相应调整货币资金、财务

费用等报表项目，并相应调整现金流量表列示项目。

公司对存在销售返利及跨期的收入进行了调整，并根据调整后的应收账款重新划分账龄和测算

坏账准备。公司对此进行了更正，相应调整应收账款、合同负债、应交税费、营业收入、存货、营

业成本等报表项目。

公司对 ERP 系统重新梳理，对存货核算进行了更精细化的核算。公司对此进行了更正，相应调

整预付款项、应付账款、存货、成本及研发费用等报表项目。

公司根据存货跌价准备计提政策，对存货跌价准备进行重新计算。公司对此进行了更正，相应

调整存货、资产减值损失、营业成本等报表项目。

公司根据固定资产的折旧计提政策，对资产的折旧进行了重新计算。公司对此进行了更正，相

应的调整相关期间的累计折旧，以及营业成本、管理费用、销售费用及研发费用等财务报表项目。

公司对期间费用重新梳理，根据权责发生制原则进行调整。公司对此进行了更正，相应调整预

付款项、其他应收款、其他应付款、销售费用、管理费用及研发费用等报表项目。

公司按照上述追溯调整重新测算了当期所得税费用及递延所得税费用，公司对此进行了更正，

相应的调整了应交税费、递延所得税资产、所得税费用等报表科目。

公司按照上述追溯调整后的净利润，重新追溯调整盈余公积，未分配利润。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 26,164.78 1,049.43 27,214.22 4.01%

负债合计 10,070.30 563.06 10,633.37 5.59%

未分配利润 13,152.14 416.83 13,568.97 3.17%

归属于母公司所有者权

益合计
16,094.48 486.37 16,580.85 3.02%

少数股东权益 0 0 0 0

所有者权益合计 16,094.48 486.37 16,580.85 3.02%

营业收入 36,949.53 -214.47 36,735.06 -0.58%

净利润 5,513.05 219.71 5,732.76 3.99%

其中：归属于母公司所

有者的净利润
5,513.05 219.71 5,732.76 3.99%

少数股东损益 0 0 0 0

项目 2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

1-1-273

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 27,554.90 538.34 28,093.25 1.95%

负债合计 13,373.78 107.78 13,481.55 0.81%

未分配利润 10,932.94 430.57 11,363.51 3.94%

归属于母公司所有者权

益合计
14,181.13 430.57 14,611.69 3.04%

少数股东权益 0 0 0 0

所有者权益合计 14,181.13 430.57 14,611.69 3.04%

营业收入 26,903.21 13.58 26,916.79 0.05%

净利润 4,055.61 -55.81 3,999.81 -1.38%

其中：归属于母公司所

有者的净利润
4,055.61 -55.81 3,999.81 -1.38%

少数股东损益 0 0 0 0

项目
2024 年 12 月 31 日和 2024 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 31,573.39 213.40 31,786.79 0.68%

负债合计 11,974.92 -48.47 11,926.45 -0.40%

未分配利润 6,358.77 280.83 6,639.60 4.42%

归属于母公司所有者权

益合计
19,598.47 261.87 19,860.34 1.34%

少数股东权益 0 0 0 0

所有者权益合计 19,598.47 261.87 19,860.34 1.34%

营业收入 40,254.23 -230.91 40,023.33 -0.57%

净利润 6,320.84 -168.70 6,152.13 -2.67%

其中：归属于母公司所

有者的净利润
6,320.84 -168.70 6,152.13 -2.67%

少数股东损益 0 0 0 0

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

（一）财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

1、会计师事务所的审阅意见

众华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2025 年 9 月 30 日的资产负债表、2025 年 1-9 月的

利润表、现金流量表、所有者权益变动表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了《审阅报告》（众

会字(2025)第 11701 号），审阅意见如下：―根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信

财务报表没有按照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映睿信电器 2025 年 9 月

30 日的合并及公司财务状况、2025 年 1-9 月的合并及公司经营成果和合并及公司现金流量。‖

1-1-274

2、发行人的专项说明

公司及全体董事、高级管理人员确认公司 2025 年 1-9 月财务报表所载资料不存在虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个人及连带责任。公司负责人、

主管会计工作负责人及会计机构负责人确认公司 2025 年 1-9 月财务报表真实、准确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务数据